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i Tyskland, idet Danmark bruges som: en 
Losseplads, om jeg saa maa sige, for Over- 
produktionen af i Sukkeret i Tyskland, f or at 
Tyskland derved kan holde Priserne oppe 
indenfor sine egne Grænser; Jeg taler her 
orni Danmark og Tyskland, men de t  samme; 
gælder overfor mange andre Lande. Altsaaj 

. ; selv om der er sket denne Stigning, som der- 
ganske sikkert er sket, paa Grund af, Brys- 
seler-KonA/entionénj er det urigtigt af det 
det ærede Medlem rat hævde, at det er en 
særlig kunstig Fordyrelse, det er en - Regu- 
lerìIlg, en Udjævninge af Forholdene 

:;"j)et ærede Medlem nævnede som den 
anden -af de Ting, der skulde have fremkaldt 
den kunstige høje Pris, I, Be,-,kyttels'en.', \  i 
gaå altsaa her til specielle danske Forhold, 

I Brysseler-Koilvéntionen : er jo noget nie re 
internationalt. Denne Beskyttelse, siger det 
ærede Medlem- var oprindelig meget høj, 
sa-a at man derved flaskede Sukkerfabrik- 
kerne op, og saa spinder det ærede Medlem 
videre paa den Tanke. Dette er ikke rigtigt. 
Da vi n k  Sukkerloven af 홢 3: Maj  1873, _ var 
det ganske a  f  or t  Meningen fra alle Si.derc 
at der ikke skulde ydes en; eneste Smule Be-. 
skyttelsè til Sukkerindustrien her i Landet. 
Det er først i Slutningen a f  Halvfjerdserne, 
at der ved Süpplementslove blev lavet noget 
Kluddér i Lovgivningen. Det  er i Virkelig- 

: heden ved en positiv Fejl, begaaét af Lov- 
givningsmagten, at der er fremkommet  ̂et 

' I. Hul i :  Lovgivningen, hvorefter Fabrik- 
kerne begviide at arbejde deres Beskyttelse 
op. Men, nogen egentlig Beskyttelse var 
ikke tiltænkt dem endnu. Den første Gang, 
der er tiltænkt den danske ̂ Sukkerindustri 
nogen Beskyttelse, v a r  ved den.f Eksport- 
Dræmie Daa "Øre ipr. Pund, som: i 188'/ 
blev given den rent midlertidig. Ellers var 
Tanken den, at for at Statskassen; ikke 1 
skulde lide Tab i sine Toldindtægter, skulde | 
Afgiften af den indenlandske Produktion 
væte netop paa Højde med lolden. Det 
er; oprindelig Grundtanken, Det har aldrig 
været Meningen at give denne Industri den 
enorme 'Beskyttelse, som den fik paa Grund 
af en Ubehlælpsomhed, en Fejl i vor Toldlovj 

; en Fejl, som den, vil jeg sige,; har udnyttet 
med Genialitet. Derved have Sukkerfabrik- 
kerne oparbejdet den urimelig store Beskýt" 
telse, som de tidligere havde, og ? som dé 

. t i lDe l s  endnu have, men som V 'i', første 
Gang begyndte at tage fat paa under: de 
Forhandlinger, der førte til" Sukke-rl'oven 

\ af :1908. 홢 - : ; 
; : Der er altsaa sket en ren og skær FèjL 
tagelse fra Lovgivningsmagtens Siâ.e/ 111en 
det, er et Faktum, som vimaa.- regne.imed. 
Fabrikkerne have udnyttet 홢 denne -, Beskyt- 

telse, de have indrettet sig efter den, og 
Roedyrkerhe have ogsaa indrettet sig efter 
den.;: Beskyttelsen er urimelig høj, og det, 
L.qvaivningsmagteii vilde ved Loven -af 1908, 
var Nedsættelse af den. Der har været 
nævnt forskellige Tal paa, hvor stor en Del 
홢 af-Beskyttelsen det var, der ;blev. tagen 'bort,, 
men f or ikke at gøre. det, ærede Medlem. Uret 
skal jeg; holde mig til, hvad den ærede Ord- 
fører for hans Parti, det ærede Medlem fra 
Helsingør (Christian Rasmussen) sagde ved 
Slutningen af Forhandlingerne 홢 saa vidt, - 
jeg husker véd: selve den eneste Behandling 
홢 nemlig, at. Beskyttelsen blev nedsat med 
33 :,pC-, Men jeg er fuldstændig enig med 
den ærede Finanslovordfører af vort . Parti, 
det ærede i Medlem for Horsens Landkreds 
(P.:Th. Niélsen), i, at der endnu er urimelig 
megen Beskyttelse,! og ved første ugunstige 
Lejlighed skal jeg være saa villig som nogen 
til at søge a t  faa Beskyttelsen gj ort mindre. 
: Det ærede Medlem var ved at fremsætte en 
lille Tilsnigelse; overfor mig personlig i det 

. Øjeblik,, jeg sad foran ham under-hans Tale. 
Han saa'de nemlig, at Vilhelm 홢 Lassen havde 
foreslaãet en; Afgift af 5,2, men at den under 
Forhandlingerne, særlig med Landstinget, 
sOm det ærede Medlem sagde, blev sat: ned til 
4,95, og det ærede Medlem sagde, henvendt 
til mig, at jeg bøjede straks af, medens 
derimod det ærede Medlems Meningsfæller 
stod som Helte og satte sig derimod. Ja,,, 
saadan rent midlertidig paatog de sig denne 
Hélterolle, men jeg gør det ærede Medlem 
opmærksom ; paa, at hans Meningsfæller 
fuldt ud; stemte med 0,8 ved Lovforslagets 
endelige Vedtagelse her i Tinget. 

Altsaa, -Beskyttelsen var den anden 
store Grund, som det ærede Medlem nævnede, - > 
til db kunstigt forhøjede l'nser. JJet ærede 
Medlem berørte der rent momentant et, 
Punkt af den allerstørste Interesse, som 
jeg vil stærkt understrege her, thi det iaar 
sin meget store 1 Betydning ved den ende- 
lige Bedømmelsey af Spørgsmaalet, Det er 
Stillingen i Rusland. Det ærede Medlem. 
nævnede, at dette Land har Lov til at ud- 
føre et vist Kvantum, jeg tror 200,000 
Tons. Det er et Spørgsmaal, som vil faa 
uhyre stor Betydning for Bedømmelsen af 
Mulighederne for Statens Overtagelse af 
Sukkerproduktionen med nogen som helst 
Udsigt til at gavne Eonsumenterne, thi 
den Dag, der aabnes 홢 og der er jo Røster,. 
som sige, at det sker inden denne Maaneds. 
Udgang, i alt Fald vil Spørgsmaalet inden 
denne Maaneds Udgang komme til -Be- 
handling paa Brysseler-Konferencen 홢 for, 
skal vi sige'' det dobbelte Kvantum Sukker 
fra Rusland eller maaske meget mere, holde 


